令和 7 年 2 月吉日

令和 7 年度
入学予定者及び⽗⺟等 各位

常葉大学・常葉大学短期大学部
学 生 課

障がいのある学生の修学支援に関する申請について

標記の件につきまして、入学後、修学上の支援を希望する方は、以下の手順で申請を行ってくだ
さい。既に入学が決定した方で、入学前に相談を希望される場合には、学生課で相談を受付けて
います。

1. 修学上の支援を希望する方は、入学前は学生課へ、入学後は相談窓口（学生課、学生支援セン

ター、保健室、カウンセリングルーム、指導教員）にご相談ください。
ご相談の際に、希望される支援内容について確認させていただきます。

2. 修学支援の申請には、（１）「修学上の支援 申出書」、（２）「障害者手帳のコピー」もしくは「医
師の診断書」の提出が必要です。
相談者が「修学上の支援 申出書」作成の支援を希望する場合には、相談窓口にて支援をいた
します。

3. 作成いただきました「修学上の支援 申出書」と「障害者手帳のコピー」もしくは「医師の診
断書」を相談窓口にご提出ください。

4．ご提出いただいた「修学上の支援 申出書」の内容について、当該学生の所属学部等、及び関
連部局が協議の上、必要とされる修学支援について決定します。
その後、当該学生が所属する学部等と関連部局が連携して修学支援を行います。

※修学支援に関して詳しく知りたい方は、学生課までご連絡ください。
※修学支援に関する申請は、入学後も随時、相談いただけます。

【問合せ先】常葉大学・常葉大学短期大学部
静岡草薙キャンパス 学生課 TEL:054-297-6100 FAX:054-297-6101
静岡瀬名キャンパス 学生課 TEL:054-263-1125 FAX:054-263-2750

 静岡水落キャンパス 学生課 TEL:054-297-3203 FAX:054-297-3213
浜松キャンパス   学生課 TEL:053-428-7729 FAX:053-428-3567